
Katalog propisa 2018

Nespa computers doo, Podgorica 1

1810.

Na osnovu člana 16, a shodno članu 50 i 52 Zakona o spomen-obilježjima ("Sl. list CG", br. 40/08 i 40/11),
člana 34 tačka 2 Statuta Opštine Bijelo Polje (Sl. list RCG - Opštinski propisi", br. 25/04 i 33/06, "Sl. list CG -
Opštinski propisi", br. 18/10 i 32/13) u skladu sa Programom podizanja spomen-obilježja u Opštini Bijelo Polje za
2013. godinu ("Sl. list CG - Opštinski propisi", br. 32/13) i uz saglasnost Ministarstva kulture, Skupština opštine
Bijelo Polje, na sjednici održanoj 06.11. 2017. godine, donijela je

ODLUKA

o davanju statusa spomen-obilježja Spomeniku nastradalim putnicima u željezničkoj
nesreći na Bioču

("Službeni list Crne Gore - opštinski propisi", br. 047/17 od 16.11.2017)

Član 1
Spomeniku nastradalim putnicima u željezničkoj nesreći na Bioču, koji se nalazi u Gradskom parku, ulica

Muniba Kučevića (preko puta Doma kulture "Vojislav Bulatović Strunjo), Bijelo Polje, na katastarskoj parceli br.
1075 KO Bijelo Polje, daje se status spomen-obilježja.

Član 2
Subjekt koji je podigao spomen-obilježje je Opština Bijelo Polje.

Član 3
Na uzdignutom platou od teraco pločica podignut je spomenik od tamno sivog nepravilno rezanog mermera. Na

prednjoj strani spomenika dimenzije: 230(visina) x 100 x 38 cm, uklesan je tekst, imena, prezimena i godine
rođenja natradalih putnika, ispisani srebrnom bojom. Na poleđini spomenika dimenzije: 230(visine) x 75 x 23 cm,
uklesan je tekst i imena autora spomenika, ispisani srebrnom bojom. Iznad mermernog dijela postavljena je metalna
šina u obliku točka, dimenzije 133 x 133 x 41 cm.

Član 4
Na prednjoj strani spomenika uklesano je latiničnim pismom:

21.01.2006. GODINE NA BIOČU
U ŽELJEZNIČKOJ NESREĆI
POGINULO JE 47 GRAĐANA CRNE GORE

Agović Fatima
rođ.
1957 Grabovica Slavica

rođ.
1961 Selimović (novorođenče)

Bajić Dostana 1936 Hadžibegović Esad 1956 Stijović Stanica 1950
Baltić Voislava 1949 Halilović Naida 1999 Stijović Žarko 1945
Bojović Branka 1945 Ivanović Svetlana 1961 Šabotić Enisa 1985
Boričić Đorđije 1954 Joksimović Beka 1948 Šćepanović Slavka 1945
Bubanja Leka 1961 Knežević Petar 1946 Šoć Sofija 1943
Bubanja Novka 1949 Kojović Neđeljko 1961 Šunjevarić Dušan 1925
Bulatović Lidija 1982 Kuč Ajsela 1973 Topuzović Anela 1990
Bulatović Rajna 1936 Kuč Selmo 1996 Trubljanin Maho 1943
Čabarkapa Dejan 1998 Milićević Lako 1956 Tuzović Damir 2001
Čabarkapa Snežana 1972 Mitrović Sandra 1976 Višnjić Džeko 1947
Čelebić Danica 1950 Nikotić Dragan 1965 Višnjić Ruva 1952
Delić Milić 1949 Petričević Mirko 1954 Vojinović Nikola 1986
Femić Dragoje 1969 Popović Bojana 1985 Vukićević Bojana 1975
Furundžić Cmiljana 1926 Radović Dragan 1956 Žugić Mićo 1992
Gardašević Filip 1995 Radović Mara 1946

GRAĐANI



Katalog propisa 2018

Nespa computers doo, Podgorica 2

BIJELOG POLJA
Na pozadini spomenika uklesano je:
"ZABORAV JE OSOBINA SLABIH I NEMOĆNIH, OZBILJAN NAROD NE ZABORAVLJA,
PAMTI ZA SVA VREMENA, KROZ VJEKOVNO PAMĆENJE GRADI SVOJU BUDUĆNOST,
BIRA NOVE PUTEVE, NE PONAVLJA GREŠKE!"
"Autori: Mrdović Bato, Bektašević Šele"

Član 5
Spomen-obilježje podignuto je 22. januara 2008. godine, bez odobrenja nadležnog organa, te se shodno članu 50

Zakona o spomen-obilježjima smatra bespravno podignutim.

Član 6
Obveznik održavanja spomen-obilježja je Opština Bijelo Polje.

Član 7
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u "Službenom listu CG - Opštinski propisi".

Broj: 02-11220
Bijelo Polje, 06.11.2017. godine
Skupština opština Bijelo Polje

Predsjednik,
Džemal Ljušković, s.r.


